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7. april 2014 

FM 2014/19 
Lars Mathæussen 

                opfordrer Færøernes Landsstyre, Naalakkersuisut i Grønland og 
Islands regering til at samarbejde om at styrke undervisningstilbud til skrive- og læ-
                                                                               m-
arbejde mellem landenes re                                 dveksling af viden og 
bedst praksis sikres.  
(Aallartitat siulittaasuat Lars-Emil Johansen) 

Siumut har følgende kommentarer til Vestnordisk Råds opfordring. 

Punktet omhandler skrive- og læsesvage, hvor man i Vestnordisk Råd ikke har fastsat mål, 
selv om man gennem flere år har haft initiativer i gang på området. 

Det er positivt, at man nu lægger op til at have fælles mål på området, men al viden er 
endnu ikke blevet nedfældet på papir, hvorfor vi skal takke de som med interesse på om-
rådet har taget initiativ. 

Der er få som har målrettede initiativer i gang på dette området, disse tæller blandt andet 
Knud Rasmussens Højskole i Sisimiut, som har undervisningstilbud på dette område, som 
vi skal takke som har vilje til at gøre en indsats på dette vigtige område. 

Det vækker ligeledes interesse, at man i vore nabolande benytter sig af forældreviden, idet 
det er vigtigt at man i de enkelte lande gør brug af den viden der er i landet, ligesom vi her 
i landet er bekendte med, at folk med skrive- og læsevanskeligheder der driver forretning. 
Her er den forældreviden der har medvirket til at opnå sådanne resultater, nogen som an-
dre også kan gøre gavn af. 

Siumut støtter til fulde Vestnordisk Råds opfordring og vil kræve, at Naalakkersuisut i for-
bindelse med fastsættelse af deres mål på dette område, også opsamler viden der er til 
rådighed i disse lande. 

Her i landet vil en mere åben initiativ på området medvirke til, at folk med sådanne vanske-
ligheder vil rette henvendelse for at få gavn af tilbud der er rettet mod dem. Kun ad denne 
vej, kan vi få det fulde overblik over, hvor mange her i landet, der har sådanne vanske-
ligheder. 

Ligeledes vil vi udtrykke et ønske om, at man i det videre forløb om de enkelte, tager ud-
gangspunkt i deres stærke sider, idet man let kan forestille sig, at for stort administrativt 
apparat i den forbindelse, let kan medvirke til, at indsatser på dette områder unødigt bliver 
for dyre. 
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Med disse korte bemærkninger vil Siumut meddele, at man går ind for Vestnordisk Råds 
opfordring. 


